
ZARZĄDZENIE NR 1161/2025
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 16 maja 2025 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru przekształcenia Centrum Młodzieży im. dr. H. 
Jordana w Krakowie poprzez zmianę siedziby Filii Nr 1 pn. Ośrodek Edukacji 
Obywatelskiej z ul. Topolowej 22 na ul. Ułanów 21a

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) zarządza się, co następuje:

§ 1.  Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru przekształcenia Centrum Młodzieży im. dr. H. 
Jordana w Krakowie poprzez zmianę siedziby Filii Nr 1 pn. Ośrodek Edukacji Obywatelskiej 
z ul. Topolowej 22 na ul. Ułanów 21a.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

                                                                                                              Aleksander Miszalski



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie zamiaru przekształcenia Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana w Krakowie 
poprzez zmianę siedziby Filii Nr 1 pn. Ośrodek Edukacji Obywatelskiej z ul. Topolowej 
22 na ul. Ułanów 21a

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907) oraz art. 89 ust. 1 i 3, 8 i 9 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737, 854, 1562, 
1635 i 1933) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 1 lutego 2026 r. Centrum Młodzieży im. 
dr. H. Jordana w Krakowie poprzez zmianę siedziby Filii Nr 1 pn. Ośrodek Edukacji 
Obywatelskiej z ul. Topolowej 22 na ul. Ułanów 21a.

2. Przekształcenie, o którym mowa w ust. 1, zostanie dokonane na podstawie odrębnej 
uchwały Rady Miasta Krakowa. 

§ 2. Traci moc uchwała nr X/206/24 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 września 2024 r. 
w sprawie zamiaru przekształcenia Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana w Krakowie poprzez 
zmianę siedziby Filii Nr 1 pn. Ośrodek Edukacji Obywatelskiej z ul. Topolowej 22 na os. 
Willowe 35.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

                                                                                                              Aleksander Miszalski



UZASADNIENIE

Proponuje się przyjęcie przez Radę Miasta Krakowa uchwały w sprawie zamiaru 
przekształcenia Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana w Krakowie poprzez zmianę siedziby 
Filii Nr 1 pn. Ośrodek Edukacji Obywatelskiej z ul. Topolowej 22 na ul. Ułanów 21a. Zmiany 
wprowadzane niniejszą uchwałą mają na celu od 1 lutego 2026 roku usytuować Filię Nr 1 
Centrum Młodzieży pn. Ośrodek Edukacji Obywatelskiej w nieruchomości na ul. Ułanów 21a 
w Krakowie, zarządzanej przez Bursę Szkolnictwa Ponadpodstawowego nr 3 w Krakowie 
pozostającej w zasobach nieruchomości Gminy Miejskiej Kraków. Nieruchomość położona na 
ul. Ułanów 21a w Krakowie jest siedzibą Bursy. 

Przeniesienie Filii do pomieszczeń Bursy umożliwi realizację zajęć odpowiadających 
na potrzeby środowiska, poprzez udostępnienie pokoi o łącznej powierzchni 49 m2. Obecnie 
Ośrodek Edukacji Obywatelskiej korzysta z lokali Szkoły Podstawowej z Oddziałami 
Integracyjnymi nr 3 przy ul. Topolowej 22. Dyrektorka Szkoły Podstawowej z Oddziałami 
Integracyjnymi nr 3 od 2022 r. wielokrotnie informowała o potrzebie znalezienia innego 
miejsca z przeznaczeniem na siedzibę Ośrodka Edukacji Obywatelskiej. Jest to szkoła 
integracyjna, do której uczęszczają dzieci z różnymi niepełnosprawnościami, wymagające 
szczególnej troski i opieki. Szkoła kierując się kwestiami bezpieczeństwa wprowadziła zakaz 
wchodzenia na teren szkoły osób niebędących jej uczniami i pracownikami. Osoby korzystające 
z oferty Filii nr 1 Centrum Młodzieży utrudniają wyegzekwowanie tego zakazu. Kolejnym 
argumentem poruszanym przez Dyrektorkę Szkoły są kwestie brakujących sal lekcyjnych. 
Wydział Edukacji i Projektów Edukacyjnych Urzędu Miasta Krakowa systematycznie 
analizował sytuację lokalową w innych szkołach lub placówkach i czynił starania dotyczące 
poszukiwania nowej siedziby Filii nr 1 Centrum Młodzieży. 

Nowa lokalizacja Ośrodka Edukacji Obywatelskiej na ul. Ułanów 21a pozwoli na 
zwiększenie przestrzeni potrzebnej samemu Ośrodkowi ale również Szkole Podstawowej z 
Oddziałami Integracyjnymi nr 3. Istniejący stopień rozwoju projektów realizowanych przez 
Ośrodek m.in. „Uczeń – Obywatel” oraz „Biało-czerwona dla Przedszkolaka" spowodował w 
2024 r. konieczność zwiększenia zasobów kadrowych Ośrodka. Nowe etaty i lokalizacja Filii 
dadzą możliwość bezproblemowego realizowania zadań statutowych, których zasadniczym 
celem jest kształtowanie postaw patriotycznych wśród dzieci i młodzieży szkół krakowskich, 
praktykowanie pamięci o przeszłości, budowanie poczucia wspólnoty i szacunku dla przeszłych 
pokoleń. 

Przeniesienie Filii nr 1 Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana w Krakowie nie będzie 
miało wpływu na działanie placówki oraz organizację jej pracy, w tym zatrudnienie 
pracowników: nauczycieli, administracji i obsługi.

W oparciu o powyższe uznaje się za zasadne przyjęcie przez Radę Miasta Krakowa 
uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana w Krakowie 
poprzez zmianę siedziby Filii Nr 1 pn. Ośrodek Edukacji Obywatelskiej z ul. Topolowej 22 na 
ul. Ułanów 21a.

W związku z wcześniejszymi planami przeniesienia Filii Nr 1 pn. Ośrodek Edukacji 
Obywatelskiej Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana z dotychczasowej siedziby przy ul. 
Topolowej 22 na os. Willowe 35, podjęto działania mające na celu przygotowanie tej lokalizacji 



do przejęcia nowych funkcji. Jednakże, ze względu na stanowisko Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej, która aktualnie zajmuje wskazane pomieszczenia, dalsze procedowanie tej 
lokalizacji jako nowej siedziby Filii Nr 1 okazało się niemożliwe. Wobec powyższego zaszła 
konieczność znalezienia alternatywnego miejsca, które spełniałoby wymagania lokalowe oraz 
programowe placówki. 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. 
U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.) szkoła/placówka publiczna prowadzona przez jednostkę 
samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ 
prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom likwidowanej szkoły możliwości 
kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także kształcącej w tym 
samym lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 
miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły/placówki 
rodziców uczniów (w przypadku szkoły dla dorosłych – uczniów) i właściwego kuratora 
oświaty. Ponadto likwidacja szkoły/placówki prowadzonej przez jednostkę samorządu 
terytorialnego wymaga wcześniejszego uzyskania pozytywnej opinii kuratora oświaty.

W przypadku przyjęcia przez Radę Miasta Krakowa proponowanego projektu uchwały 
intencyjnej, po uzyskaniu pozytywnej opinii Małopolskiego Kuratora Oświaty w sprawie 
zamiaru przekształcenia Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana w Krakowie poprzez zmianę 
siedziby Filii Nr 1 pn. Ośrodek Edukacji Obywatelskiej z ul. Topolowej 22 na ul. Ułanów 21a, 
zostanie przekazany Radzie Miasta Krakowa projekt uchwały właściwej w sprawie 
przekształcenia Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana w Krakowie poprzez zmianę siedziby 
Filii Nr 1 pn. Ośrodek Edukacji Obywatelskiej z ul. Topolowej 22 na ul. Ułanów 21a.

Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 
w roku bieżącym i w latach następnych. 

Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków z budżetu 
Miasta Krakowa, w szczególności na sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie.

Przyjęcie uchwały nie zwiększy wydatków Miasta. 
Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta.


		2025-05-16T12:51:09+0000
	Aleksander Jan Miszalski




